
diário oficial Nº 34.934   33Quinta-feira, 14 DE ABRIL DE 2022

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 310/2022–GAB/DG/HOL
A Diretora Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 1º de De-
zembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de Dezembro de 2021 
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda
RESOLVE:
Designar os servidores desta Autarquia, SAMUEL JACOB AZANCOT NETO, 
arquiteto, matrícula nº 57220835/1, e no seu impedimento, PAULO ROGÉ-
RIO LEITE VITAL, engenheiro eletricista, matrícula nº 1220, ambos lotados 
na Assessoria de Planejamento Físico do Hospital Ophir Loyola, para a fun-
ção de Fiscais do Contrato nº 055/2022, firmado com a empresa INOVE 
CONSTRUTORA EIRELI, cujo objeto é Contratação de empresa especializa-
da na prestação de SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DE COBERTURA, ADE-
QUAÇÃO E EXECUÇÃO de IMPERMEABILIZAÇÃO DE CALHAS E LAJES, com 
fornecimento de material e mão de obra nos prédios do HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA. Processo nº 2021/1465138 (PAE).
Diretora Geral IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 785041
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 303/2022–GAB/DG/HOL

A Diretora Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 1º de De-
zembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de Dezembro de 2021 
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda
RESOLVE:
Designar os servidores desta Autarquia, CLÁUDIA DIZIMIDAS HABER, far-
macêutica, matrícula nº 54187974/2, e no seu impedimento, ANNIE ELI-
SANDRA MESQUITA DE OLIVEIRA,  farmacêutica, matrícula nº 54185904/1 
- HOL, lotado na Divisão de Farmácia do Ophir Loyola, para a função de Fis-
cais do Contrato nº 054/2022, firmado com a empresa CALLMED COMER-
CIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTAÇÃO LTDA, cujo objeto é a Forneci-
mento de CONTRASTES RADIOLÓGICOS E ASSESSÓRIOS DA HEMODINÂ-
MICA, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no contrato, 
no período de 12 meses (doze meses). Processo nº 2022/194654(PAE).
Diretora Geral IVETE GADELHA VAZ
 

Protocolo: 784998

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 054/2022-HOL
Objeto: Fornecimento de CONTRASTES RADIOLÓGICOS E ASSESSÓRIOS DA 
HEMODINÂMICA, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no 
contrato.
Valor Global: R$ 654.100,00 (seiscentos e cinqüenta e quatro mil e cem reais).
Data Assinatura: 13/04/2022
Vigência: 13/04/2022 a 12/04/2023.
Pregão Eletrônico nº 068/2020 - Processo nº 2022/194654
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103/0269
Contratado: CALLMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTAÇÃO 
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.106.015/0001-52, sediada na Rua 
Herbene, nº 471 – Bairro: Messejana –Fortaleza/CE - CEP: 60.842-120 
Fone: (85) 3077-8650 E-mail: licitacao@callmedce.com.br
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 784997
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 055/2022-HOL

Objeto: Serviços de substituição de cobertura, adequação e execução de 
impermeabilização de calhas e lajes.
Valor Global: R$ 3.183.561,28 (três milhões, cento e oitenta e três mil, 
quinhentos e sessenta e um reais e vinte e oito centavos).
Data Assinatura: 12/04/2022
Vigência: 12/04/2022 até 11/04/2023.
Pregão nº 16/2022 - Processo nº 2021/1465138
Orçamento: 10.302.1507.8289. 449039Fonte: 0103/0269
Contratado: INOVE CONSTRUTORA EIRELI, com sede na Rodovia Augus-
to Montenegro, 4300, SALA:106-S-TORRE  SUL;  PARQUE  OFFICE; Bair-
ro  Parque  Verde -  Belém/PA,  CEP  66.635-110, Fone: 91 2122-0437 / 
983077885, E-mail: inoveconstrutorapa@gmail.com / nilsonlondres1968@
gmail.com, inscrita no CNPJ sob o nº 11.322.001/0001-79.
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 785009

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 

Nº 044/2020-HOL
Data Assinatura: 14/04/2022
Processo nº: 2022/254379
Justificativa: PRORROGAR a vigência do referido contrato por mais um pe-
ríodo de 60 (sessenta) dias.
Vigência: 15/04/2022 A 14/06/2023
Valor Total do Aditivo: de R$ 47.841,24 (quarenta e sete mil oitocentos e 
quarenta e um reais e vinte e quatro centavos).
Orçamento: 10.12.1297.8338.3390.39 Fonte: 0103/0269
Contratado: MAGISTRAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 784226

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022
Processo nº 2021/1465138
Objeto: SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DE COBERTURA, ADEQUAÇÃO E 
EXECUÇÃO de IMPERMEABILIZAÇÃO DE CALHAS E LAJES.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa: 
INOVE CONSTRUTORA  EIRELI
Valor Total da Licitação: R$ 3.183.561,28
Belém, 12 de abril de 2022
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 784989

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N º 308/2022 -GAB/DG/HOL
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/412993 de 
05/04/2022.
RESOLVE:
LOTAR, a partir de 01/04/2022, a servidora ALESSANDRA LIMA LEAL, Mé-
dico, matrícula nº 5829364/2, pertencente a Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, no Núcleo de Qualidade deste Hospital, 
na função de Assessora.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 11 de abril de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 785124
PORTARIA Nº 309/2022-GAB/DG/HOL.

A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022//374706 de 
29/03/2022.
R E S O L V E:
DESIGNAR a partir de 01/04/2022, o servidor ALAN RODRIGUES CAVAL-
CANTE, Médico, matrícula nº 57197026/3, pertencente ao Quadro de Pes-
soal Ativo do HOL, para exercer a função de Coordenador da Divisão de 
Diagnostico por Imagem - DDI, deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 12 de abril de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 785152
PORTARIA Nº 311/2022 – GAB/DG/HOL.

A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, publicado no DOE 
n° 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/214609 de 
21/02/2022.
RESOLVE:
DISTRATAR, a pedido a partir de 01/03/2022, a servidora MARILICE LUMI 
HIGAKI MASCARENHAS, Médico, matrícula nº 5904562/1, lotada na Onco-
logia Clinica (Quimioterapia), admitido sob o regime das Leis Complemen-
tares 007/91 e 77/2011 – Servidor Temporário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 12 de abril de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 785154


